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A HÉT IGÉJE
A szeretet soha el nem múlik. (1Kor

13,8)

A HÉT GONDOLATA
Szeretetben, naponta türelem-

mel a másikhoz, Istenhez és ma-
gamhoz; jósággal; irigység nélkül
bármire vagy bárkire is; kérkedés és
felfuvalkodás nélkül, hiszen tudom,
hogy mindenem Istentől van, és
mindenre általa vagyok képes; bán-
tó viselkedés nélkül, ha lehet, kü-
lönben állandóan bocsánatot kell
kérnem valakitől; a másik javát ke-
resve; megsértődések nélkül és
megbocsátó feledékenységgel;
örömmel a jóért, és hittel, kitartás-
sal. Ilyen a szerető ember! (Kelemen
S. Sándor, Beszterce)

A HÉT GYAKORLATA
Engedd a Szeretet erőforrásá-

nak, hogy az mozgasson!

A HÉT IMÁJA
Uram! Tégy engem a te békéd

eszközévé, hogy ahol gyűlölet van,
oda szeretetet vigyek; ahol sérelem,
oda megbocsátást; ahol széthúzás,
oda egyetértést; ahol tévedés, oda
igazságot; ahol kétség, oda hitet;
ahol kétségbeesés, oda reményt;
ahol sötétség, oda világosságot;
ahol szomorúság, oda örömet.

(Assisi Ferenc)

Heti útmutató

Ahhoz, hogy duzzogó ar-

cot vághass, hatvanhét iz-

mot kell megmozgatnod,

a mosolygáshoz viszont

csak tizenhatot. Takaré-

koskodj az erõfeszítéssel!

Ebben az esztendőben is az evan-
gélikus egyház révfülöpi oktatási köz-
pontja adott helyet konferenciánknak
június 28. és július 2. között. Előadók-
kal együtt mintegy hatvanan vettünk
részt az idei missziói konferencián re-
formátus, evangélikus, metodista és
baptista lelkészek és munkatársak.
Igazi nyári időjárás és nagyszerű ellá-
tás várt minket.

Fő vendégünk Sam Kamaleson
volt, aki több mint két évtizede je-
lentős szerepet tölt be a magyaror-
szági ökumenikus missziói konfe-
renciák inspirálásában. Hiteles ige-
hirdetői és előadói szolgálatának
köszönhető, hogy amikor itt van kö-

zöttünk, a résztvevők száma érzé-
kelhetően nagyobb, mint máskor.
Így volt ez az idén is, amikor felesé-
gével együtt köszönthettük közöt-
tünk.

Az esteli igehirdetések, amelyek
„lelkészevangelizációnak” is nevezhe-
tők, erősítették hivatástudatunkat, és
hathatós segítséget jelentettek abban,
hogy míg másoknak prédikálunk, ma-
gunk valami módon méltatlanná ne
legyünk. Magával ragadóan beszélt
arról, hogy a levegőbeli hatalmakkal
szembeni harcban csak akkor lehe-
tünk győztesek, ha sikerül megkötöz-
ni az erős „fegyverest”. 

(folytatás a 239. oldalon)

2010. július 22-én egyhangúlag
megfogalmazott és elfogadott bűn-
vallással kérték a Lutheránus Vi-
lágszövetség keresztyénei az ana-
baptistákat (mennoniták) arra,
hogy bocsássanak meg nekik a
múltban ellenük elkövetett vétsége-
kért. Történelmi jelentőségű volt,
hogy a Lutheránus Világszövetség
és a Mennonita Világkonferencia el-
nökei megölelték egymást. Az LVSZ
elnöke, Mark S. Hanson a jóvátétel
példaértékű lépéséről beszélt. 

A nyilatkozatban az áll, hogy a
lutheránusok sokáig örökségként ci-
pelték magukkal azt a terhet, hogy
üldözték az anabaptistákat. Emiatt
azonban az LVSZ mély sajnálatát fe-
jezte ki, különösen pedig azt tartot-
ták sérelmezhetőnek, hogy maguk
az első reformátorok teológiailag is
támogatták az újrakeresztelők üldö-
zését és megkínzását. Az LVSZ emi-
att nyíltan megvallotta ezeket a bű-
nöket, és sajnálatukat, valamint
megbánásukat fejezték ki a lutherá-
nusok.

„Istenbe vetett bizalommal kérjük
ezért az Urat, aki Jézus Kirsztusban meg-
békélt a világgal, és kérjük mennonita test-
véreinket is, hogy bocsássanak meg a szen-
vedésekért, amiket elődeink a XVI. század-
ban az újrakeresztelőknek okoztak

(folytatás az utolsó oldalon)

Révfülöpi lelkészkonferencia
Visszatekintés az idei ökumenikus lelkészi/munkatársi missziói konferenciára

Szeretettel várunk mindenkit
2010. augusztus 22-én, vasárnap
Tahi Táborba éves konferenciánk-
ra! Istentiszteleteink délelőtt 10
órakor és délután 15 órakor kez-
dődnek. További információ és
esetleges ebédrendelés Uzonyi Fe-
renc gondnoknál kérhető (bapti-
fon: +36-20-886-0009). 

Találkozzunk ismét Tahiban!
az MBE elnöksége

Tahi konferencia

Történelmi jelentõségû lépés
Az evangélikusok bocsánatot kértek a mennonitáktól (anabaptistáktól) 

a Lutheránus Világszövetség 11. nagygyûlésén Stuttgartban
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� Augusztus 8-án, vasárnap 17
órára az Újpesti Baptista Imaházba
(Budapest IV., Kassai u. 26.) hívjuk
azokat, akik Pátkai Imre zongora-
művész testvért egy meghitt, ked-
ves alkalom keretén belül amerikai
útjára bocsátják.

� Augusztus 18–22-ig Balaton-
szemesen a Balaton-NET nemzet-
közi evangéliumi találkozóra kerül
sor. Az esti programok keretében 21
órától a főszínpadon 19-én az új-
zélandi Parachute Band, 20-án a
Tűzveszély, 21-én pedig az Amaro
Del ad koncertet. További informá-
ciók a www.balaton-net.hu olda-
lon.

� Augusztus 21-én a pócsme-
gyeri világtalálkozón a Bolyki
Brothers és a Parachute Band ad
koncertet.

� Augusztus 27-től szeptember
4-ig svájci túrát szervez a BMA. In-
formáció: bmszbayer@t-online.hu
vagy +36-309531-737.

�Augusztus 29-én Felsőpetény-
ben a Répás dombon fúvószene-
karok országos találkozóját tartjuk
(délelőtt fél 10 és délután 3 óra).
Hívjuk az alkalomra a baptista fú-
vószenekarokat és a fúvószenét
kedvelőket az ország bármely ré-
széről. Az étkezés önellátó módon
történik. Mindenkit szeretettel vár-
nak a felsőpetényi testvérek.

� Szeptember 4-én és 5-én ün-
nepséget tart a csetényi gyülekezet
alakulásának 100. évfordulója al-
kalmából. Szombaton 14 órától
várják a korábban itt szolgáló lelki-
pásztorokat, lelkimunkásokat,
missziós munkatársakat, valamint
a környező gyülekezetek, egyházak
lelkipásztorait. A vasárnapi isten-
tiszteletek is a megemlékezés és a
hálaadás jegyében történnek majd
délelőtt 10 órától, délután 15 órától.
Távolabbról is várják szeretettel azo-
kat, akiket emlék, nosztalgia vagy
valamilyen spirituális szál, kapcso-
lat köt a csetényi közösséghez, test-
vérekhez. A messzebbről érkezőktől
kérik, hogy e-mailen, telefonon vagy
levélben küldjenek előzetes jelzést.
Bővebb információ és jelentkezés:
bodispasztor@gmail.com vagy sisu-
ju@gmail.com vagy 06-20/886 41
60 (lelkipásztor), 06-20/775 88 89
(gyülekezetvezető), 06-20/211 30 46
(szervező). További információk ta-
lálhatók: http://www.csetenyibap-
tista.hu/

PROGRAMAJÁNLÓ Isten iránti hálával köszönjük
meg a gyülekezeteknek és minden
magánszemély adományozónak,
hogy összefogásra, gyűjtésekre ke-
rült sor az árvíz és viharkárok sújtot-
ta embertársaink megsegítésére. A
lapzártáig érkezett adományokat az
alábbiakban közöljük:

A beérkezett adományok egy ré-
szét az egyház karitatív tevékeny-
séggel megbízott szervezetéhez, a
Baptista Szeretetszolgálat Alapít-
ványhoz továbbítottuk, hiszen jelen-
tősen ez a szervezet vett részt az ár-
vízi védekezésben is. Hernádszent-
andráson többek között helikopteres

mentőmunkát végeztek. A Békehír-
nök hasábjain olvasható a szeretet-
szolgálat alapítvány által végzett te-
vékenységről szóló részletes beszá-
moló. A befolyt összeg másik részét
közvetlenül juttatjuk el a bajbajutot-
taknak. Információink szerint van-
nak gyülekezetek, amelyek ehhez
hasonlóan jártak el. Isten áldását kí-
vánjuk minden adományozó életére,
további munkájára. Mennyei
Atyánk többszörösen pótolja vissza
a gyülekezetek és magánszemélyek
részére a károk enyhítésére hozott
anyagi áldozatvállalást!

az MBE vezető tisztségviselői

Árvíz 2010

A szeretetről
A szeretet egyben súlyos teher

és igazi megkönnyebbülés.
A szeretet nem a megölelés ma-

ga, de fantasztikus lehet megölelni
azt, akit szeretünk.

Az igazi szeretet megmásíthatat-
lan és felboríthatatlan, letagadhatat-
lan, elrejthetetlen, csendes, és olykor
magányos. Nem szomorúan magá-
nyos, csak univerzális magányunkat
tekintve egyedül megélve a miénk.
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Az is világossá vált, hogy a leg-
nagyobb akadályai mi magunk le-
hetünk annak a missziónak, amit
végezni szeretnénk, ha nem va-
gyunk odaszántak. Csütörtök dél-
után saját megtéréséről és elhívatá-
sáról is bizonyságot tett.

A tolmácsolás szolgálatát dr.
Bukovszky Ákos testvérünk végez-
te a tőle megszokott lendületes-
séggel, átéléssel és szakmai szín-
vonalon.

Minden napunkat imaközösség-
gel és igetanulmányokkal alapoz-
tuk meg. Lőrik Levente, a Baptista Te-
ológiai Akadémia tanára, dr. Bácskai
Károly, az Evangélikus Hittudomá-
nyi Egyetem tanára és Csernák Ist-
ván metodista szuperintendens bár
különböző megközelítésben, de
mindannyian nagyon értékes tanul-
mánnyal gazdagították konferenci-
ánkat.

A délelőtti főelőadást kedden
Steinbach József református püspök
„A missziói igehirdetés” címmel,
szerdán Szarka Miklós házasság és
családterapeuta „A missziói lelki-
gondozás” címmel, csütörtökön
Bozorády Zoltán nyugalmazott
evangélikus esperes „A missziói
diakónia” címmel tartotta. Pénte-
ken délelőtt Hecker Frigyes nyugal-
mazott metodista szuperintendens
testvér foglalta össze a héten el-
hangzottakat, majd arra is lehető-
ség nyílt, hogy a résztvevők rövid
felszólalásokban elmondják azt,
ami különösen sokat jelentett szá-
mukra az elmúlt hét során.

A délutáni szemináriumok kis-
csoportokban folytak, ahol családi-
as légkörben mélyíthettük el a dél-
előtti előadások üzenetét. Sokunk
véleménye szerint ezek a csoport-
foglalkozások tették igazán testvéri-
vé, barátivá a konferenciát.

Pénteken úrvacsorai közösség-
gel zártuk konferenciánkat, melyet
Szeverényi János evangélikus misz-
sziói lelkész vezetett, de a liturgiá-
ban részt vett minden jelen levő
egyház képviselője.

Ezúton is szeretnék köszönetet
mondani a konferencia előadóinak
és résztvevőinek, külön a konferen-
cián megjelent és felszólaló dr. Bóna
Zoltánnak, az Ökumenikus Tanács
főtitkárának, aki ebben az évben is
nagyon sokat tett azért, hogy konfe-
renciánk megvalósuljon.

Nemeshegyi Zoltán

Révfülöp – folytatás a címoldalrólKedves Testvéreim!
A Baptista Szeretetszolgálat ne-

vében szeretném megköszönni az
árvízkárosult honfitársaink megse-
gítésére küldött adományaitokat.

A szeretetszolgálat munkatársai
az első májusi viharoktól kezdődő-
en részt vesznek a katasztrófa súj-
totta területeken élők megsegítésé-
ben.

A Rescue24 speciális mentősei
májusban a dunántúli viharokat kö-
vetően Fejér és Veszprém megyé-
ben segédkeztek a technikai men-
tésben és az utak helyreállításában.
Egy másik csapat a borsodi áradá-
soknál az edelényi gátakon dolgo-
zott az árvízi védelemben. Néhány
napig helikopteres mentést is vég-
zett a csapat Borsodban. Az ár levo-
nultával Felsőzsolcán értékmentés-
re kérték fel munkatársainkat. A tu-
lajdonosok jelenlétében és kérésére
hozták ki az életveszélyessé vált in-
gatlanokból a benn rekedt értéke-
ket, a még menthető értékesebb in-
góságokat.

Közben az árvízi védekezéshez
szükséges eszközöket és berende-
zéseket (nagy teljesítményű szi-
vattyúk, gumicsizmák, kesztyűk...)
szállítottunk az érintett települé-
sekre. A segélyezés is elkezdődött
május közepén. Az elmúlt időszak-
ban Sátoraljaújhelyen, Edelényben,
Felsőzsolcán, Hernádszentand-
ráson osztottunk gyorssegélyt (tar-
tós élelmiszerek, palackozott ivó-
víz, háztartási fertőtlenítőszerek,
ruhaneműk) az otthonaikat elhagy-
ni kényszerült családoknak. Az
utóbbi hetekben a Baptista Szeretet-
szolgálat a segélyezésben az Abaúj-

Hegyközi kistérségre fókuszál. Se-
gélyszállítmányokat juttattunk
Abaújszántóra, Vilmányba, Göncre,
Hernádszentandrásra.

Sokféle szükséggel szembesül az
ember egy váratlan katasztrófa-
helyzetben. A szükség nemcsak
anyagi, de lelki természetű is. A
gyermeknapon az otthonaikból ki-
telepített családok gyermekeit lát-
tuk vendégül. Sátoraljaújhelyről 50
árvízkárosult gyermek látogatha-
tott el Budapestre a Sándor-palotá-
ba és az Állatkertbe. Júliusban és
augusztusban az Abaúj-Hegyközi
kistérség településeiről üdültetünk
árvízkárosult gyerekeket Ráckevén
és Budapesten. Stratégiai partne-
rünk, a Malév Riminiben (Olaszor-
szág) üdültet júliusban egy gyer-
mekcsoportot. A szeretetszolgálat a
magyar transzferrel járul hozzá eh-
hez a minden bizonnyal életre szóló
élményhez.

A munka nem ért véget. A valós
szükségek felmérése ezekben a na-
pokban folyik. Az elpusztult, tönk-
rement otthonok újjáépítése, a meg-
semmisült ingóságok pótlása még
csak most kezdődik. Munkatársa-
ink azért dolgoznak, hogy betöltsék
a károsultak szükségeit, és a veszte-
séget szenvedett emberek élete mi-
nél hamarabb visszatérhessen a
normális kerékvágásba.

Munkánkról bővebb információ
található a www.baptistasegely.hu
weboldalon.

Nagylelkű adományotokat meg-
köszönve, testvéri üdvözlettel, 

Szenczy Sándor
BSZA-elnök 

Hugenottafesztivál Németországban
A július 9–11. közötti hétvége

Bad Karlshafenben ünnepi hangu-
latban, gazdag programmal telt el.
Kiállításokon, előadásokon, ünnepi
istentiszteleten, színes piaci kaval-
káddal emlékezett a város a francia
protestánsok, a hugenották évszá-
zadokkal ezelőtti letelepedésére.

A hugenották által felfejlesztett
városban, Bad Karlshafenben 1999
óta tartják meg a fesztivált, mindig
július második hétvégéjén.

A francia hugenották egyik hit-
valló hősnőjéről, az évtizedeken át
hite miatt börtönbe zárt, ám ott cso-
dálatos lelki munkát végző refor-
mátus Marie Durantról a róla elne-
vezett iskola diákjai emlékeztek

meg színmű előadásával. A hétvége
szenzációja közé tartozott a huge-
nották által épített legnagyobb né-
met postakocsival történő városi
körutazás, továbbá Marcel Adam
sanzonénekes fellépése, és a
valdens iskolások műsora. De a ki-
állítás a templomban, és a kétnyel-
vű szabadtéri istentisztelet a Ró-
zsák kertjében is sokakat vonzott.

Németországba a nantesi tole-
rancia ediktum visszavonása után
menekültek a hugenották, amikor
is hitük miatt 200-250 000 reformá-
tusnak kellett elhagynia Franciaor-
szágot. 

(reformiert-info.de – dr. békefy-
röhrig klaudia – www.reformatus.hu)



Munkácsról Beregszászra köl-
töztünk június elején. Ezzel jóval
közelebb kerültünk mindazokhoz,
akik felé az elhívatásunk szólt.

Nagyon jó, élő kapcsolat alakult
ki az USA-beli, Alabamai Baptista
Szövetség és Kárpátalja között – ez
az egymilliót is meghaladó közös-
ség mintegy adoptálta Ukrajnát, és a
vezetői februárban is meg most jú-
niusban is itt voltak. Sok mindennel
szeretnék támogatni az itteni mun-
kát, táborok szervezésével, orvosi és
nyelvoktatói csoportok küldésével,
építkezések segítésével és még sok
egyébbel. Egyikük, Matt pásztor a
romák felé érez nagy nyitottságot,
és hosszú távon szeretne törődni ve-
lük. Mások a Zápszonyban folyó
építkezést tekintik szívügyüknek. 

Nagy örömünk van a két új
gyülekezetben. Beregújfalun tizen-
ötnél kevesebben ritkán vagyunk, a
Gáton alakult Reménység Roma
Baptista Gyülekezetben negyven-
ötven a rendszeres látogatók szá-
ma. Külön öröm, hogy Gáton mint-
egy húsz roma gyermek vesz részt
rendszeresen az istentiszteleten –
számukra beindult a bibliaóra. Tóth
Robi, a roma gyülekezet vezetője
rendszeresen foglalkozik az ifjú-
sággal. Július első vasárnapján a
beregújfalui új gyülekezet megláto-
gatta a gáti új roma gyülekezetet.
Imádozzatok nagyon a roma mun-
káért, mert a cigány tábor valósá-
gos erődítménye a sátánnak, ahol
az okkultizmustól az átokig és az
ezernyi megkötözöttségig minden
ellen harcolnunk kell. Klári és
Wynna Withers nagyon sok roma
lányt és asszonyt elér a női körben,
ahol az ige mellett horgolást és kö-
tést tanulnak – tegyük hozzá: fan-
tasztikus eredményekkel.

Dr. László Imre és Klári

Hírlevél Kárpátaljáról
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Kis gyülekezetnek
is vannak nagy örö-
mei. Ez évben Karta-
lon is több jeles, misz-
sziós alkalmunk volt,
melyekről röviden kí-
vánunk  beszámolni
lapunk olvasóinak;
időrendben a jelenből
visszatekintve:

Június 27-én beme-
rítési istentisztelet ke-
retében örvendezhet-
tünk Urunk kegyelmének bőséges
kiáradásáért. 

A zsúfolásig megtelt imaházban
boldog sereg ajkán csendült fel  az
„Öröm van a mennyben” kezdetű
ének. Két ifjú fehér ruhában jelent
meg, akiket evangéliumi tűztől lel-
kes lelkipásztorok kísértek az ün-
neplő gyülekezetbe.

Sőrés Melinda (16 éves) lelkipász-
torcsaládban nőtt fel. Soha nem ke-
rült távol az Úrtól és a gyülekezettől,
de megbizonyosodott arról, hogy ez
még önmagában nem elégséges. Tu-
datos elhatározással és bűneinek
megvallásával – bűnei azért vannak
még a hívő családban élő gyerme-
keknek is! – kell vállalnia a krisztusi
életformát. Vállalta. Hála legyen az
ő életében is munkálkodó Szentlé-
leknek!

Fehér Balázs (17 éves) kicsiny
gyermekkorától a gyülekezetben él.
Nagymamája komoly imaéletű hívő
asszony. Ő tanította unokáját az első
imádságra is. A bibliakörben mindig
érdeklődést tanúsított, és szorgalma
megmutatkozott a bibliai tanulmá-
nyok során. Zenei talentummal ren-
delkező fiatal, aki képességét az Úr-
nak adta át, mert ezáltal is szolgálni
akar Isten dicsőségére.

Az ünnepi istentisztelet igei szol-
gálatát Szlepák Lajos, a gyülekezet
korábbi lelkipásztora, a bemerítést
pedig Sőrés Attila jelenlegi lelkipász-
tor végezték. Sőrés testvérnek meg-
adatott, hogy ez alkalommal egyik
gyermeke is hullámsírba lépett –
Melinda –, akit részesíthetett a be-
merítés sákramentumában. 

Június 18-án doktorok avatása
volt a Gödöllői Szent István Egyete-
men. Nekünk ez azért volt jeles alka-
lom, mert gyülekezetünk énekkar-
vezetője, Kissné Szlepák Emőke is az
avatottak között volt. Doktori védé-
se május 25-e, a doktori fokozat
(PhD) összesített eredménye: sum-

ma cum laude. Tudományág: kör-
nyezettudományok doktora. Mi
azért is örültünk mindig Emőke
eredményes és szorgalmas tanulásá-
nak, mert emiatt soha nem hiányzott
a gyülekezeti alkalmakról. Vizsga-
időszakokban sem! Tanulás mellett
aktívan vette ki részét a gyülekezeti
szolgálatokból. Másfél évtizede
énekkarvezető, ugyanennyi idő óta
imaóra-vezető és gyermekbibliakör-
vezető. Férjével példás családi életet
élnek és egymásnak mindenben se-
gítőtársai. Áldja meg Urunk tovább-
ra is őket!

Április 18-án evangelizációs al-
kalmunk volt. Vendégeink voltak
Felsőpetényből: Sellyei Imre lelki-
pásztor testvér és az őt elkísérő szol-
gáló csoport. Sellyei testvér tűzzel,
Szentlélek általi erővel hirdette a szí-
vekhez szóló áldott igét. A fiatalok
bábjátékukkal kötötték le a hallgató-
ság figyelmét. Különösen a gyerme-
keket – akik szép számmal voltak je-
len. Aktuális üzenete volt a „Húsvét
a feltámadás győzelme” című je-
lenetnek.

Február 28-án tartottuk ökume-
nikus istentiszteletünket. Az alka-
lom hangulatát emelte Túrmezei Er-
zsébet Harangok hívnak című verse,
melyet Szlepák Lajos nyugalmazott
lelkipásztor mondott el. Liturgus a
házigazda Sőrés Attila lelkipásztor
volt. Igei szolgálatot a hévízgyörki
katolikus gyülekezet lelkipásztora,
Karácsondi Mihály plébános végzett.
Zsoltárt olvasott Barthos Gergely, a
hévízgyörki református gyülekezet
lelkipásztora. Az imádságot vezette
Lindákné János Zsuzsa evangélikus
lelkésznő szintén Hévízgyörkről.
Ez az alkalom is kedves színfoltja
volt missziós életünknek. E beszá-
moló kapcsán sem mondhatunk
méltóbbat, mint hogy „Soli Deo
gloria!”.

a gyülekezet krónikása

Hírek a kartali gyülekezetbõl

A szeretet

A szeretet Isten adta kapocs
olyan emberrel (emberekkel),
akikkel együtt valamit meg kell
tanulnunk, tapasztalnunk, átél-
nünk, szenvednünk.

Akit megszeretünk, mind-
végig szeretjük, de/csak később
már esetleg nincs tennivalónk
vele.
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Javában zajlik már a nyár.
Egyik tábor jön a másik után. Ha
pedig nem nyaralok, akkor vala-
melyik strandon vagyok úszóver-
senyen. De a lényeg, hogy nem
kell tanulnom.

A múlt héten egy keresztyén
táborban voltam. Ezt vártam a
leginkább a nyárban, és nem hiá-
ba, mert szuper volt! Úgy vissza-
mennék! Idén olyan lányokkal is
jóba lettem, akikkel eddig alig be-
széltem. Rengeteg dolgot értettem
meg Isten terveiből velem kapcso-
latban, és elém kerültek bűnök is,
amiket le kell tennem: például
mások kritizálása.

De azért ezen a héten sem volt
minden tökéletes. Egy olyan lány-
nyal kerültem egy szobába, akit
elég nehéz elviselnem, mert elég
buta és állandóan ő akar a közép-
pontban lenni. Persze ez a többie-
ket is idegesítette, és így sokszor
kinevettük vagy kibeszéltük, bár
tudtuk, hogy ez nem helyes. Hét-
végére egyre inkább bűntudatot
éreztem a viselkedésem miatt,
ezért elmondtam ezt Istennek, ő
pedig rámutatott arra, hogy ne-
kem nem csúfolnom kell őt, ha-
nem szeretetet adnom, hiszen van
oka annak, hogy ő ilyen, és habár
ezt én nem ismerem, akkor is
megértőnek kell lennem. Így oda
tudtam menni hozzá bocsánatot
kérni, és bár ezután is volt, hogy
nevetségesen viselkedett, de meg-
próbáltam ilyenkor is szeretni őt,
hiszen: „Mindenekelőtt az egymás
iránti szeretet legyen kitartó benne-
tek, mert a  szeretet sok bűnt elfedez”
(1Pt 4,8).

Kedves Naplóm!

Élménybeszámolók – Tahi 2010

Milyen volt a 25 éves Kegyelem
Alapítvány jubileumi tábora? Lássuk,
hogy érezték magukat a táborozók!

� Jó volt a sok lelki program, főleg
a töméntelen ének, amelyek nagyon
szépek. Az étel is finom. Szerintem túl
hamar van az ébresztő, egy fél órával
jó lenne később, és szerintem többen
lennénk a reggeli tornán, ha legalább
tíz perccel később kezdődne felkelés-
től számítva. A tanítók, fiatalok, gyere-
kek mindannyian kedvesek. Összessé-
gében: Minden nagyon jó volt!

� Szerintem nagyon jó volt a tábor,
főleg, hogy tanulhattunk új éneket, és
hogy üvegből csinálhattunk nyaklán-
cot, meg az élőcsocsó is jó volt + a bál-
nacsúszda. A kifogásom meg az, hogy
elvettek tőlem három tahifot (tábori

fizetőeszközt), és nem adták vissza. A
bibliaórákon én az 5–6.-osokkal vol-
tam. Ott nagyon sok dolgot tanultam
meg tanultunk.

� Nagyon jól éreztem magam.
Örülök, hogy eljöhettem. Legjobban a
kenuzás tetszett. Remélem, máskor is
eljöhetek!

� Bár én már meg vagyok térve,
mindig sokat tudnak nekem monda-
ni ezek a hetek. Istenhez mindig kö-
zelebb kerülök, és lelkileg is feltöl-
tődhetek, amire nagyon nagy szük-
ségem van a mindennapokban. A
hangulat is nagyon jó volt, jó társa-
ság jött össze. A kenuzás és a Rám-
szakadék megmászása is egy nagy-
szerű élmény volt. Az egész héten le-
hetett érezni Isten jelenlétét.

� A 2010-es táborba nem nagy lel-
kesedéssel indultam, de ahogy az
lenni szokott, ez megváltozott. Sok-
szor mondjuk, hogy mennyire áldott
egy hét volt, és ez valóban az volt.
Nemcsak a különleges szakadékbeli
túra vagy hajókázás és délutáni
programok miatt, hanem a legegy-
szerűbb „Kalózok” előadások vagy
tanítások végett is. A szúnyogok
ugyan jócskán megcsappantották
vérállományunkat, de ezért a hétért
nem megérte? Olyan emberekkel ke-
rültem egy szobába, akik mind
építőleg hatottak rám, segítőkészek
és nagyon szerethetőek. Az esti áhí-
tatok alkalmával úgy éreztem, hogy
egy csomó kérdésemre választ kap-
tam, ezért hálás vagyok Istennek a
Tündiért. Barátságok szövődtek,
amikből hajnalig tartó beszélgetések
lettek.

� Az idei Tahi felejthetetlen ma-
rad számomra. Tahi a maga hangu-
latával újra elvarázsolt: ez a hét ne-
kem minden évben a lelki felüdü-
lést, a békét jelenti! Ez az életemben
a „béke szigete”! A tanításokon na-
gyon sokat kaptam lelkileg. Mindig
szólt hozzám az ige! A programo-
kon is jól éreztem magam, de sok-
szor koromon alulinak találtam.
Kedvencem az énekverseny és a
„Kalózok” jelenet volt. A kaja...
Hááááát! Jobb, mint volt, de még
fejlődhetne! Hálás vagyok a taní-
tóknak, a szervezőknek a nagyon
sok munkáért, és tudom, hogy Isten
megáldja, amit tesznek, mert rajtuk
keresztül nagyon sok ember tért
meg, köztük én is! Köszönök min-
dent, és csak így tovább! Jövőre is
jövök! Lelkileg újra erős vagyok, és
ezért Istené a dicsőség!

Kíváncsiak
Gyerekek oldala

Összeállították:
a Kegyelem Alapítvány munkatársai



Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

Az USA még mindig a világ
legvallásosabb országának szá-
mít – ezt bizonyítja a legújabb
Barna-csoport féle tanulmány. Ez
annak a kérdésnek járt utána,
hogy miként kommunikál Jézus
az amerikaiakkal. 

A megkérdezett amerikaiak
50%-a úgy véli, hogy Jézus szól
hozzájuk – mégpedig érzelmeken
és eseményeken keresztül. A kali-
forniai Barna Kutatóintézet rend-
szeres felméréseket készít a ke-
resztyén értékek és a keresztyén
hit helyzetéről, hatásáról az USA-
ban. A legfrissebb tanulmányban
1002 felnőtt amerikait kérdeztek
meg. A Christian Postban közzé-
tett eredmények szerint ötből
kettő megkérdezett szerint Jézus
velük a Biblián keresztül kom-
munikál. A megkérdezetteknek
egyharmada úgy véli, Jézus hoz-
zájuk jelek, prédikációk, csodák
révén vagy embertársaik szavain
keresztül szól. Az interjúalanyok
egyötöde azt mondja, Jézus
hangját akusztikailag is hallotta
már. A meginterjúvoltak 67%-a
pillanatnyilag személyes kapcso-
latban áll Jézussal. Érdekes ta-
pasztalat volt, hogy minél fiata-
labb a megkérdezett, annál rit-
kábban van személyes kapcsolata
Jézussal. A 65 év felettiek közül
72% mondta, hogy élő, személyes
kapcsolata van az Úrral, a 46–64
év közöttieknek 70%-a nyilatko-
zott így, a 27–45 év közöttieknek
65%-a, míg a 18–26 év közöttiek-
nek 52%-a. Akik Jézust Szabadí-
tójuknak vallják, 50%-ban járnak
istentiszteletre, 38% mondta,
hogy olvassa a Bibliát. A megkér-
dezettek 72%-a úgy nyilatkozott,
hogy ők inkább spirituális, mint
vallásos igénnyel és hittel rendel-
keznek. 

(www.reformatus.hu)

Hogyan kommunikál Jézus
az amerikaiakkal? 
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Az igazi szolgálók mindig ké-
szek a szolgálatra. Nem töltik az ide-
jüket olyan dolgokkal, amelyek
megakadályozhatnák őket ebben.
Mindig ugrásra készen akarnak vár-
ni arra, hogy munkába szólítsák
őket.

Egy katonához hasonlóan a szol-
gálónak is mindig készenlétben kell
állnia a feladatra: „Aki katonai szolgá-

latot teljesít, nem foglalkozik az élet kö-
zönséges dolgaival. Csak azon igyekszik,
hogy a parancsnoka meg legyen vele elé-
gedve.” (2Tim 2,4)

Ha csak akkor vállalsz szolgála-
tot, amikor neked kényelmes, akkor
nem vagy igazi szolga. Az igazi
szolga elvégzi azt, amire épp szük-
ség van, akkor is, ha az kellemetlen
számára.

Mindig elérhető vagy Isten szá-
mára? Belezavarhat a terveidbe
anélkül, hogy felbosszantana? Szol-
gaként nem a te dolgod eldönteni,
hogy mikor és mit akarsz szolgálni.

Szolgálónak lenni azt jelenti,
hogy megválsz attól a jogodtól,
hogy te alakítsd a napirendedet, és
lehetőséget adsz Istennek beleszól-
ni, amikor csak akar.

Ha minden napodat úgy kezded,
hogy emlékezteted magad arra,
hogy Isten szolgája vagy, ezek a be-
leszólások, félbeszakítások sem fog-
nak megzavarni, mert a napirended
Isten terve szerint alakul majd. A
szolgálók egy isteni terv részeként
tekintenek a közbeavatkozásokra,
melyek alkalmat adnak a szolgálat-
ra; és boldogok, hogy lehetőségük
van szolgálni.

Rick Warren
Daily Hope

www.napiremeny.blog.hu

Ejtõzés és szieszta – a nyári idõszak margójára
Végre sutba az iskolatáskával,

leszámolhatunk a vizsgaidőszak
gyötrelmes perceivel, és a célirá-
nyos, megérdemelt pihenés veheti
kezdetét! Legtöbben már a pihenés
kellős közepénél olvashatjátok eze-
ket a sorokat, mindenesetre néhány
jó tanácsot talán érdemes megfo-
gadnunk:

– A nyári időszak szabadidejét
használd fel bölcsen, próbálj a lelki-
ekre is időt szakítani! Érthető, hogy-
ha a bőröd barnításán is szeretnél
fáradozni, de legalább ugyanennyi

törődést (vagy még többet is) megér
a lelkedre is szánni!

– Milyen ötletnek tartanád,
hogyha részt vennél valamilyen
hosszabb-rövidebb missziós prog-
ramban? 

Keress egy jó sport- vagy angol-
tábort, ahol Isten munkálkodhat
benned és/vagy általad!

– A legmegnyugtatóbb tevé-
kenységek közé tartozhat a nyári
napsütésben a csendes szellő hang-
ját hallgatva elolvasni egy részt a
Bibliából. Mi lenne, ha idén áttanul-

mányoznál mondjuk egyet az
evangéliumokból?

– Mindenesetre ha tehe-
ted, próbáld meg átgondolni,
hogy mik azok a legfontosabb
dolgok számodra, amikben
szeretnél előrehaladni, és ke-
resd meg a módját, hogy ez
így is lehessen! Gyakorolj
többet a gitáron, tölts több
időt értékes, „mély” beszél-
getésekkel, vagy olvass el né-
hány izgalmas könyvet!

A szolgák mindig kéznél vannak
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� Lakás kiadó Budapesten a
Keleti pályaudvarhoz közel, egy 37
m2-es lakás. Tel.: 06 20 886 0176. 

� Kiadó lakás Budapesten
(1095, Mester utca 37–39.) 4. emele-
ti, 40 m2, egy szoba, konyha (+
fürdő, tároló, folyosó), teljesen fel-
szerelt, bútorozott lakás, garantál-
tan alacsony rezsi költséggel kiadó.
A lakás villamoshoz, metróhoz
néhány percre található. Két diák
vagy egy házaspár számára ideá-
lis. Érdeklődni lehet a 06 20 886
3701-es számon.

� Lakás- és házfelújítást vál-
lalok A–Z-ig referenciával! Varga
Építőipari Bt. Tel./fax: 1/209-3030,
06-20-235-5859.

� Kiadó lakás Diákoknak Bu-
dapesten, Nagyvárad térhez közeli
garzonlakás kiadó. 45 000 Ft +

rezsi. Érdeklődni: 17 óra után lehet
a 06 /20/ 218-6340-es telefonszá-
mon.

� A Varga Ügyvédi Iroda az
alábbi jogi szolgáltatásokat kínálja
ügyfelei részére:

– Ingatlanügyek, adás-vételi és
egyéb szerződés készítése, képvi-
selet

– Peres és peren kívüli eljárás,
képviselet polgári ügyekben

– Cégek, alapítványok, egyesü-
letek, egyházak alapítása, képvise-
lete 

– Elektronikus cégeljárás
Várjuk testvéreinket!
Iroda: Budapest XI., Orlay u. 1.

(5-ös kapucsengő)
Dr. Varga Irma ügyvéd
Tel./fax: 06-1-209-30-30, 0620-

235-58-59

H I R D E T É S E K

„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)

A K I K  H A Z A M E N T E K

GYULA: 89 éves korában hunyt
el id. Ócsai Ferencné született Hor-
váth Irén. 2010. július 16-án a gyulai
református új temetőben a vigaszta-
lás igéit Matuz József hirdette a Zsid
4,15–16 alapján.

BP.–NAP UTCA: Fodor Jánosné
született Nagy Zsuzsanna testvér-
nőt, életének 91. évében hívta haza
mennyei Atyánk. Testvérünket
2010. június 10-én kísértük utolsó
útjára az Új köztemetőben. Temeté-
sén Huszta Csaba lelkipásztor hirdet-
te Isten vigasztaló igéjét.

BP.–RÁKOSCSABA: Hálával bo-
rulunk le Istenünk előtt, hogy adott
nekünk, itt maradottaknak olyan
testvéreket, akik élete példa lehet ma
is és a jövőben is. Itt élhettek közöt-
tünk a Rákoscsabai Baptista Gyüle-
kezetben. Életük minden pillanatá-
val, és ezek között volt sok, nagyon
sok mai ésszel fölfoghatatlanul ne-
héz, minden tettével és minden
mondatával Urunkat dicsérték.
Mennyei Atyánk Debreczeni István
tiszteletbeli elöljárót 1925. március
21-től 2010. május 21-ig, Kudelász
Béla testvért 1933. január 27-től 2010.
június 5-ig és Győri Lajosné sz.
Dávid Ilona testvérnőnket pedig
1920. november 6-tól 2010. július 3-ig
küldte közénk. Három élet, három
sors, de egyetlen hit. Rendíthetetlen
hit az Élő Istenben. S miközben Péce-
len közösen rájuk gondoltunk, a felsej-
lő emlékeken túl megláttuk Urunkat,
akinek hálát rebegtünk értük. Értük,
akik itt voltak, akik közelében élhet-
tünk.

SZIGETSZENTMIKLÓS: 2010.
július 1-jén búcsúztunk Ratovszky
Gézáné Halász Etelka testvérünktől,
aki 82. évében kapta meg a hazahívó
szót. Férjével 1954-től Magyar-
bólyon, majd 1959-től Bogyiszlón vé-
geztek lelkipásztori szolgálatot. Azt
követően polgári foglalkozást vállal-
tak. Etelka néni testében súlyos be-
tegség hatalmasodott el, és mielőtt
elviselhetetlenné lett volna a szenve-
dés, itt hagyhatta romlandó sátorhá-
zát. Testvérnőnk ötéves özvegyi lét
után követte férjét az örök hazában.

Bemerítés Debrecenben
A kétéves debreceni Trinity Bap-

tista Gyülekezet 2010. július 10-én
tartott ismét bemerítési istentiszte-
letet. Hálásak vagyunk a Debreceni
Szappanos Utcai Baptista Gyüleke-
zetnek, amely a helyszínt biztosí-
totta számunkra immáron második
alkalommal. Ezen a napon hat test-
vérünkkel örülhettünk és ünnepel-
hettünk együtt, akik hitvalló ke-
resztségben részesültek. Mindany-
nyian bizonyságot tettek hitükről,
az újjászületésük előtti és utáni éle-
tük különbségéről.

A gyülekezetről szóló tanítás
után testvéreinket lelkipásztorunk,
Steiner József merítette be, majd a kö-
zösségünk vezetői imádkoztak ér-
tük. Nagyszerű dolog megtapasztal-
ni azt, ahogyan a környezetünkben
élő embereknek megváltozik a gon-
dolkodásmódja és az élete az Élő Is-
tennel való találkozás és személyes
kapcsolat, a testvéri kapcsolatok és
az igei tanítás hatására!

Boros Judit
Trinity Baptista Gyülekezet, Debrecen



244 BÉKEHÍRNÖK 2010. augusztus 8.

A következőkben a debreceni Trinity
Baptista Gyülekezet bemerítkezőinek
bizonyságtételét közöljük. 

Fekete Kálmánné Erzsike arról
beszélt, hogy első látogatásakor –
melyre a gyermekei hívták el – a
gyülekezetünkben érezhető szere-
tet ragadta meg, majd az igehirde-
tések segítették előre, töltötték el
békességgel, végül pedig a há-
zicsoportban került még közelebb
nemcsak az emberekhez, de az
Úrhoz is. Megtérése után érezte Is-
ten jelenlétét, vezetését, de nem
tartotta elegendőnek a Bibliával
kapcsolatos ismereteit. Miután
megértette, hogy nem készen ér-
kezünk Isten elé, hanem az Úr on-
nan formál tovább, amilyen álla-
potban hozzá kerülünk, a hitvalló
keresztség mellett döntött.

Dr. Bora Bernadett bulizós egye-
temi évei alatt az egyik előadáson
beszélgetésbe elegyedett egy is-
meretlennel, aki valami miatt más
volt, mint a többi barátja. Később
ez az új ismerőse elhívta a Magyar
Evangéliumi Keresztyén Diákszö-
vetségbe (MEKDSZ), ahol meg-
érintette Dettit az ige, szembesült
az életével és a megtérés szüksé-
gességével. Hamarosan házassá-
got kötött a választottjával, akit a
MEKDSZ-ben ismert meg. Annak
ellenére, hogy két hívő ember kö-
tötte össze az életét, hitük – gyüle-
kezeti közösség nélkül – folyama-
tosan gyengült. A problémák elől
Detti a munkájába menekült, de
ez nem adott megoldást, egyre
boldogtalanabbá vált, férjével
együtt mindketten üresnek érez-
ték az életüket. Ekkor találtak rá a
gyülekezetünkre, ahol otthonra
leltek, és mi is nagyon megszeret-
tük őket. Detti úgy érezte, hogy a
teljes engedelmesség útján szük-
séges, hogy bemerítkezzen.

Boros Benjámin – a legfiatalabb
bemerítkező – 12 évesen döntött
úgy, hogy szeretne bemerítkezni.
Engedetlen, „nehezen kezelhető”
kisgyerek volt, akivel a szülei ne-
hezen boldogultak. Hatéves volt,
amikor elfogadta Jézus Krisztust
megváltójának, mert szeretett vol-
na Isten családjához tartozni. Az-
óta is ehhez ragaszkodik, és mivel
az Igében azt olvasta, hogy „aki
hisz és megkeresztelkedik, üdvö-
zül”, ezért kérte, hogy hitvalló ke-
resztségben részesülhessen.

Bizonyságtétel Kérjük, felejtsék el vagy ignorálják a
következő évszázadok üldözéseit is, az
újrakeresztelők minden meg nem enged-
hető, rossz irányba vezető és sértő bemu-
tatását, amelyeket lutheránus szerzők
mind a mai napig tudományos vagy
nem tudományos formában terjesztettek
róluk” – írták az LVSZ-nyilatkozat-
ban.

Az LVSZ 11. nagygyűlése által ki-
adott nyilatkozat történelmi hátteréről
elmondható, hogy a XVI. században
Luther Márton és reformátortársai, töb-
bek között Philipp Melanchthon brutáli-
san üldözték az anabaptistákat (újra-
keresztelőket), és egyes esetekben ki is
végezték őket.

Az anabaptisták a mai mennoniták
és az újkori baptisták szellemi elődei-
nek tekinthetőek. A lutheránusok és
mennoniták közötti megbékélési eljá-
rás már 1980-ban elkezdődött az
Augsburgi Hitvallás 450. jubileumi
ünnepségein, amikor is a mennoniták
felvetették azt a kérdést, hogy hogyan
is vehetnek részt a hitvallás megemlé-
kezésein, amikor abban az anabaptis-
ták tanításának nyomatékos elítélése
szerepel.

Az LVSZ akkor fájdalmát juttatta
kifejezésre emiatt, és arra szólították
fel a tagegyházakat, hogy közös luthe-
ránus örökségünket hálával, de egy-
ben megbánással is ünnepeljük. 

2002-ben aztán az LVSZ Tanácsa
megalakított a mennonitákkal közö-
sen egy tanulmányi bizottságot – A
gyógyító emlékezések – Megbékélés
Krisztusban címmel. Erre építve 2009
októberében az LVSZ Tanácsa egyér-
telműen elhatározta, hogy arra kéri a
mennonitákat, bocsássanak meg a
múltban elkövetett vétkekért.

Bár továbbra is jelentős teológiai
nézeteltérések állnak fenn az egyhá-
zak között, ezt csak akkor lehet újra-
gondolni, ha az üldöztetés súlyos
örökségét letesszük, és ezzel megte-
remtjük a párbeszédhez szükséges új
klímát. A tanulmányi bizottság mun-
kájára építve fogalmazták meg aztán a
most kiadott nyilatkozatot.

Az LVSZ kötelezettséget is vállalt
arra, hogy a lutheránus hitvalláso-
kat az egyházi intézményekben
ezentúl már ezzel a kitétellel együtt
fogják oktatni és arra is kötelezték
magukat a tagegyházak, mindenütt
hangsúlyozzák azt a tényt, hogy az
állami erőszak vallási meggyőződé-
sek visszavonásának kényszerítésé-
re nem alkalmazható, a politikai
rendszerekben mindenhol meg kell
őrizni a vallás- és lelkiismereti sza-
badságot.

„Mélyen megérintett bennünket a
testvérek megbánása és a megbocsátásra
való kérésük” – hangsúlyozta a
Mennonita Világkonferencia elnöke, a
zimbabwei Danisa Ndlovu püspök, aki
az LVSZ-nyilatkozatra adott válaszá-
ban kifejtette, hiszik, hogy Isten meg-
hallotta ezt a bűnvallást, és megbocsá-
totta a bűnöket. Ők pedig jó szívvel és
lélekkel csatlakoznak Istenhez a meg-
bocsátásban. De a mennonitáknak is
ezen a ponton el kell ismerniük saját
bűnre való hajlamukat is. A mennoni-
ták hálásak a lutheránus család által
vállalt kötelezettségekért.

A megbocsátás aktusának jeleként
pedig Hanson elnökkel meg is ölelték
egymást, valamint Ndlovu átnyújtott
egy történelmi tálat is, amelyet az ana-
baptista tradíció szerint lábmosásra
szoktak használni.

A nagygyűlés résztvevői ezután a
mennonita vendégekkel együtt közös
bűnbánó istentiszteleten vettek részt,
amelyen hat tanúságtételt hallgathat-
tak meg arról, hogyan reménykednek
a lutheránusok és a mennoniták a
megbocsátásban. Ezután olívaolajjal
mindenki a mellette ülő kezére keresz-
tet rajzolt a megbocsátás szimbóluma-
ként, a béke és a gyógyulás megvaló-
sulásaként. (evangelikus.hu)

A megbocsátásról

Néha szavak nélkül kell meg-
bocsátani. Érteni a szavakban ki
nem fejezett bánat és a jóvátételre
igyekvő szándék apró jeleit, s je-
lekkel felelni a jelekre. Felejteni
ott, ahol feledésre van szükség,
megróni máskor azt, akinek
szüksége van a megrovásra. Az
igazi megbocsátás, mint a szere-
tet általában, intelligens és lele-
ményes. És alázatos is, legfőkép-
pen talán alázatos.

Történelmi jelentõségû lépés – folytatás a címoldalról

A Lutheránus Világszövetség egy-
hangúlag döntött a mennonitáktól

(anabaptistáktól) való bocsánatkérésről
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